АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2019                                         с. Сигаево                                                                № 55

Об утверждении Программы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Сарапульский

район» на 2019 год

В соответствии с муниципальной программой Сарапульского района «Развитие

образования на 2015-2021 годы» утвержденной, постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 29.10.2018 года № 1050 «О

внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на 2015-

2020 годы», Положением о персонифицированном дополнительном образовании

детей, утвержденном постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 25.05.2018 года № 496 «Об утверждении Положения о

персонифицированном дополнительном образовании детей», Администрация

муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Сарапульский

район» на 2019 год (далее – программа персонифицированного финансирования) в

соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению образования Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»:

2.1. Обеспечить организационное, информационное и методическое

сопровождение реализации программы персонифицированного финансирования

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» Роготневу Е.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

подлежит обязательному опубликованию.

Глава муниципального образования                                                                И.В.Асабин

Приложение 1 к постановлению

Администрации МО «Сарапульский район»

от 29.01.2019 № 55

Приложение № 7 муниципальной программы

Сарапульского района «Развитие образования на 2015-2021 годы»

Программа персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в муниципальном образовании «Сарапульский район»

на 2019 год

1
Период действия программы персонифицированного

финансирования

с 1 января 2019 года

по 31 декабря 2019

года

2
Категория детей, которым предоставляются сертификаты

дополнительного образования
Дети от 5 до 18 лет

3

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» на период

действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.

3.1 Все категории детей 420

4
Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования,

установленный для соответствующей категории детей, рублей:

4.1 Дети от 5 до 18 лет 5422,5

5

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе

сертификатов персонифицированного финансирования в период действия

программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей

5.1 Дети от 5 до 18 лет 2277,5